
Oggetto: Rimborso contributo obbligatorio Fondazione IFEL Annualità 2010 - 2011. Impegno e 
liquidazione. Pagina 1 di 3 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE CONTABILE - FINANZIARIA 

 

DETERMINA:    
 

N. 89 DEL REG. SETTORE 

N. 278 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 20/06/2018 

OGGETTO: 

Rimborso contributo obbligatorio Fondazione IFEL 

Annualità 2010 - 2011. Impegno e 

liquidazione.           
 

 

 
L’anno duemiladiciotto del mese di giugno del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Contabile - Finanziaria 

 

PREMESSO che il D.Lgs. n. 504/92 all’articolo 10, comma 5, e ss.mm.ii. e i DM. 05/08/1999 e 

22/11/2005 prevedeva un contributo pari allo 0,8 e al 1,0 per mille del gettito dell' I.C.I  

rispettivamente dell’anno 2010 e 2011 a carico dei soggetti che provvedono alla 

riscossione per le attività strumentali organizzate dall’ANCI in seguito incorporate nella 

Fondazione IFEL; 

CONSIDERATO che il concessionario, in seguito Agente per la Riscossione, ha provveduto 

a versare il contributo sopraindicato solamente sulle somme versate in autoliquidazione 

dai contribuenti (bollettini ed F24) e non sulle somme incassate per violazioni I.C.I. 

(bollettini postali e cartelle esattoriali coattive); 

VISTA la comunicazione della Fondazione IFEL datata 12/12/2014 prot. 

AMM/SF/st/350/2014, allegata alla nota prot. AMM/SF/st/132-2018 del 08/06/2018 

pervenuta  all’Ente in data 18/06/2018 e acquisita al n. 5051 di protocollo , con la quale 

viene quantificato l’importo dovuto dal Comune per le annualità 2010-2011 in €  234,00; 

RITENUTO necessario procedere con la liquidazione delle somme richieste, in quanto 

trattasi di spese obbligatorie; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione  C.C. n. 29 del 

29/07/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/00 e successive modificazioni; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale  10  del 26/03/2018 , esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2018/2020 anno 2018 ; 

VISTA la deliberazione  di Giunta Comunale n. 39 del 09/04/2018, esecutiva ai sensi di 

legge,con la quale è stato approvato il P.E.G. per l'esercizio 2018 e successive modifiche; 

VISTA la L. 205/2017 (Legge di Bilancio 2018) ; 

 

VISTO il d.lgs. 267/2000 e ss.mm.; 

 

VISTI gli atti d’ufficio;  

 

DETERMINA 



Oggetto: Rimborso contributo obbligatorio Fondazione IFEL Annualità 2010 - 2011. Impegno e 
liquidazione. Pagina 2 di 3 

 

Di impegnare e liquidare complessivamente la somma di € 234,00 nei confronti della 

Fondazione IFEL con sede Legale in Roma, Piazza San Lorenzo in Lucina n. 26 - C.F. 

97413850583, per contributi obbligatori annualità 2010 e 2011 relativi al gettito ICI ; 

Di emettere mandato di pagamento in favore di Fondazione IFEL con accredito su Conto 

Corrente Banco Posta IBAN IT38Z0760103200000016582025;  

Di dare atto che la spesa complessiva di € 234,00 trova imputazione sul Bilancio di 

Previsione 2018/2020 Anno 2018 su apposito capitolo che presenta la necessaria 

disponibilità;   

Di Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto sopra disposto dall’art. 147 bis comma 1 del 

d.lgs. 267/2000 e dal Regolamento comunale sui controlli interni di cui al DL 174/2012, che 

il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;  

Di Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il 

presente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con 

i vincoli di finanza pubblica;  

Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

di Dare Atto che ai sensi dell'art. 6 L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di 

conflitto di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

Di dare comunicazione ai capigruppo consiliari e alla Prefettura; 

Di pubblicare il presente provvedimento sul sito Web Comunale sezione – Amministrazione 

Trasparente. 
 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Maurizio CARBONARO  F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

 



Oggetto: Rimborso contributo obbligatorio Fondazione IFEL Annualità 2010 - 2011. Impegno e 
liquidazione. Pagina 3 di 3 

 

 

 Impegno  N°  2447 Anno 2018 Euro 234,00 

  

Liquidazione  N°  1251 Anno 2018 Euro 234,00 
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

01 03 1 10 425/2 

 

 

Previsioni Iniziali Euro 300,00 

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro 17,54 

Disponibilità Euro 282,46 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

 x Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
 x Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li 26/06/2018 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Marano Principato, lì 27/06/2018 Il Responsabile del Settore 

Rag. Emilia MOLINARO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 540 del Registro Pubblicazioni 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune dal 27/06/2018 al 12/07/2018 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 27/06/2018 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to:   

 


